常州市新北区社会事业局文件

常新社人〔2018〕25号

[image: image1.png]

关于做好2018年新北区优秀教育工作者
推荐工作的通知

各中小学、幼儿园，有关单位：

为进一步加强教师队伍建设，调动广大教师敬业爱岗、教书育人的积极性，促进我区教育事业又好又快发展，经研究，决定在第34个教师节来临之际，报区政府表彰一批优秀教育工作者。现就有关推荐事项通知如下：

一、推荐范围

全区各中小学、幼儿园及其它教育事业单位和教育行政部门中符合条件的在职教育工作者，重点向教育教学一线教师倾斜。曾获得过区级及以上优秀教育工作者、优秀教师荣誉称号的人员原则上不再推荐。

二、推荐名额

见附件1。

各单位副校（园）级人员教学工作量达本单位同学科普通教师任课量的三分之二，由本单位在局下达名额范围内确定推荐，但推荐人数不得超过1人。其他校（园）级领导和民办幼儿园教师自主申报，局将在自主申报人员中综合考虑确定优秀人选。

三、推荐条件

有三年以上（含）从事教育工作的经历，忠诚人民的教育事业，模范履行岗位职责，无私奉献，师德高尚，工作业绩突出，群众认可度高。近三年年度考核为合格以上等次。并具备下列条件之一：

1．重视学生思想品德教育，教书育人，为人师表，敬业爱生，促进学生的全面发展，在实施素质教育和培养人才方面成绩突出。

2．高质量地完成教育教学工作任务，努力进行教育创新，在教育教学改革、学科专业建设、课程与教材建设、实验室建设等方面成绩显著。

3．在教育教学研究、科学研究、科技成果转化及推广应用等方面有创造性的成果，具有较高的科学价值或显著的经济效益、社会效益。

4．具有先进的教育管理理念，能自觉运用科学、民主的方法创造性开展教育管理、服务工作，在学校教育教学管理、服务育人等方面取得显著成绩。
四、推荐程序

1．广泛宣传。表彰优秀教育工作者是贯彻《教师法》、激励广大教职工献身教育事业的重要举措。各校（园）要在教职工中广泛宣传推荐工作的重要意义和条件，使推荐工作成为激励教职工奋发进取的过程。

2．民主推荐。各校（园）召开全校教职工会议进行民主推荐，将师德高尚、工作勤奋、实绩突出、能发挥表率作用的优秀教职工推荐出来。

3．集体研究。各校（园）要综合分析，通盘考虑，召开行政会议集体研究后初定推荐对象。对违反“八要十不”和行风建设有关规定的教师应实行一票否决。

4．张榜公示。各校（园）应将初定的推荐对象在校内张榜公示5个工作日。公示后确无异议，则作为确定的推荐对象予以上报。

5．主管部门审核。社会事业局将对各校（园）的推荐对象逐个审核，集体研究后上报区政府。凡不符合条件的，则不予上报，名额作放弃处理。

6．区政府审批。由区政府对局上报的符合条件的推荐对象进行审批。

四、其他要求

1．各校（园）要规范推荐过程，提高推荐质量。凡在推荐过程中弄虚作假或程序不规范的，一经查实，取消推荐对象资格，名额作放弃处理。
2．所有推荐对象须认真填写《2018年新北区优秀教育工作者推荐表》（附件2，一式1份），于6月29日（周五）前报局组织人事处。

附件：1．2018年新北区优秀教育工作者推荐名额分配表

          2．2018年新北区优秀教育工作者推荐表

	常州市新北区社会事业局
	2018年6月21日印发

附件1

2018年新北区优秀教育工作者推荐名额分配表

	学校
	推荐名额
	学校
	推荐名额

	省奔中
	7
	奔牛实验小学

	7

	新桥高中
	5
	九里小学
	2

	西夏墅中学
	7
	罗溪中心小学
	2

	河海中学
	2
	汤庄桥小学
	2

	中天实验
	5
	西夏墅中心小学
	3

	实验中学
	9
	小河中心小学
	4

	飞龙中学
	3
	孟河实验小学
	4

	龙虎塘中学
	3
	孟河中心小学
	2

	新桥初中
	3
	万绥小学
	1

	滨江中学
	2
	银河幼儿园
	3

	圩塘中学
	2
	奔牛实幼
	4

	安家中学
	3
	河海幼儿园
	2

	魏村中学
	3
	三井幼儿园
	3

	薛家中学
	3
	华山幼儿园
	1

	吕墅中学
	2
	藻江幼儿园
	2

	奔牛初中
	4
	龙虎塘幼儿园
	3

	罗溪中学
	2
	新桥幼儿园
	3

	小河中学
	3
	滨江幼儿园
	1

	孟河中学
	2
	春江幼儿园
	2

	浦河实验
	2
	百丈幼儿园
	1

	龙城小学
	4
	圩塘幼儿园
	2

	香槟湖小学
	2
	安家幼儿园
	1

	泰山小学
	2
	新魏幼儿园
	1

	飞龙小学
	3
	魏村幼儿园
	1

	百草园小学
	2
	孝都幼儿园
	1

	国英小学
	4
	新华幼儿园
	1

	三井实验小学
	7
	薛家幼儿园
	3

	龙虎塘实验小学
	7
	吕墅幼儿园
	1

	新桥实验小学
	8
	九里幼儿园
	1

	春江中心小学
	3
	罗溪幼儿园
	1

	百丈中心小学
	3
	汤庄桥幼儿园
	1

	圩塘中心小学
	4
	西夏墅幼儿园
	2

	安家中心小学
	3
	浦河幼儿园
	1

	魏村中心小学
	2
	小河幼儿园
	1

	孝都小学
	1
	孟河实幼
	1

	新华实验小学
	2
	孟河幼儿园
	1

	薛家中心小学
	7
	其它单位及人员
	10

	吕墅小学
	2
	合计
	220

附件2

2018年新北区优秀教育工作者推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	学历

	任教学科

	参加工作时间

	主

要

事

迹

	学

校

意

见
	   盖章：                     年   月   日

	社

会

事

业

局

意

见
	年   月   日
	区

政

府

意

见
	年   月   日

PAGE
- 4 -